2023 年 7 月 25 日

各 位

株式会社 西 京 銀 行

取締役頭取 松 岡 健

「海外ビジネス支援パッケージ」への参画について

～ 地元事業者さまの海外展開を地域一体でサポートします ～

西京銀行は、海外展開に取り組む中小企業・小規模事業者さまへのサポート体制を一層

強化するため、日本政策金融公庫（略称：日本公庫）、中小機構基盤整備機構（略称：中小

機構）、日本貿易保険（略称：NEXI）との連携スキーム「海外ビジネス支援パッケージ」

（以下本スキーム）を開始しましたので、お知らせします。

本スキームは、海外への販路開拓・拡大やビジネスマッチング等海外展開を図る上で、

中小企業・小規模事業者さまが直面する課題やニーズを 4 機関の連携で解決・実現しよう

とするもので、各機関の特長を活かした適切なサポートを切れ目なく提供し、山口県にお

ける事業者さまの海外展開を地域一体となって推進します。

日本公庫、中小機構、NEXI および西京銀行は、これまで以上に連携を強化し、地元の中

小企業・小規模事業者さまの経営課題の解決・サポートに積極的に取り組んでまいります。

◆「海外ビジネス支援パッケージ」のスキーム

以上

◆本件に関するお問い合わせ

西京銀行 法人営業部（担当：木林）

TEL：070-7575-2294

tel:070-7575-2294